Pólizas, facturas, transferencias bancarias, auxiliar de bancos, catálogo de cuentas y catálogo de fuentes de financiamiento. 

2023-D-05009-19-0790-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,104,181.08 pesos (un millón ciento cuatro mil ciento ochenta y un pesos 08/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, toda vez que del contrato FORTAMUN-03/22, por concepto de 
la construcción de techumbre en el ejido La Pinta, no se presentó la factura correspondiente

[...]

Públicas y Servicios relacionados con las Mismas para el Estado de Coahuila de Zaragoza, 
artículos 45, antepenúltimo párrafo, 53, 54 y 64, último párrafo. 

2023-D-05009-19-0790-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 693,750.00 pesos (seiscientos noventa y tres mil setecientos cincuenta pesos 
00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, toda vez que el contrato número FIM-PART-01/22 
por concepto de la construcción de la techumbre en el ejido Florida, no presentó los